
Pří loha č . 3 dokumentace l| ýběrové ho ří zení

Návrh smlouvy o dí lo

smlouva o dí lo

l. sMLUVNí  STRANY

objednatel

Nemocnice Tiš nov, pří spěvková organizace
MtJDí . Bořkem semrádé m, ředitelem

Tiš nov, Purkyňova 279, PsČ  666 o1

449479o9

cz449479o9
NE

zapsána v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem V Brně pod sp, zn, Pr 1239

bankovní  spojení  (č í slo ú č tu):

č í slo ú č tu:

e-mail:

| dále | en,,objedndtel' I

zastoupená:
se sí dlemI

tč o:
otč :
plátce DPH:

info@nemtisnov.cz

e

2, zhotovitel

sTAPRo s. r. o,

zastoupená:

se sí dlem:

tč o:
otč :

bankoVní  5pojé ní  (č í 5lo ú č tu):

telefon:
e-mail:

ln8. teoš  Raibr

Pardubice, Pernš týnské  nám. 51

13583531
cZ13583531

467003111

stapro@stapro.cz

plátce DPH: ano

iuroii,r Oop,n,a, pokud F plorcem ú Pň, v opocnem pr,puue ú ú plí nJl
zapsána V obcho(lní nr rejstří ku vedené m Krajshim soudemv HradciKrálové  pod sp, zn- cvlož ka

74a

Idále )eí \  ,,zhotovitel" I

(objednatela zhotovitel společ ně dálé  laké  jako ,,smluvni §í onÝ)

uzavřeli vsouladu s§ 2586 a násl, zákona č .89l2o7z sb,, obč anské ho zákoní ku, ve znění

pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,oňdnský zókoní r) tuto 5mlouvu o dí lo | dá| e )en ,,sňlouw"),

zadávací  dokumentace Ní z D0617 - pří loha č . 3 stránka 1z 28



ll. t]VoDNí  UJEDNÁNí

3. sm lo uva je uzavře na na základě r^ i,sled ku uí běrové  ho ří ze n í  (dá le je n ,,ňi2ení  ýeřejné  zokózv')
veřejné  zakázkY malé ho rozsahu s názvem zdravotnická dokumentace í dá| e jen ,,veřejnó
zokózko"| . lednot| ivá ujednání  smlouvy tak budou vykládána V souladu 5 podmí nkami

Výběrové ho ří zení Veřejné  zakázky a nabí dkou Zhotovitele podanou na Veřejnou zakázku,

l ll. PňEDMĚT sMLoUvY

4, Zhotovitel §e zavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í  ve sjednané m termí nu pro

objednatele dále specif] kované  dí lo Elektronický systé m plo elektí onickou verri v€dení
ž dřavotnické  dokumentac€ pro Pc a tablety (dále jen ,,Dí ro") a poskytovat objednateli servisní

služ by (dále jen ,,serv,:snl§r!ž óy") a objednatel 5é  zavazuje dokonč ené  Dí Io a řádně poskytnuté

servisní služ by převzí t a zaplatit za ně sjednanou cenu a pří sluš nou DPH, ] 'e li Zhotovitel povinen

podle zákona č , 235/2004 sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í .h předpisů  (dále jen

,,zoDPH") hladitDPá.

lV. PŘEDMĚT Dí tA

Zhotovitel se zavazuje prové st pro objé dnatele Dí lo, kteí é  je blí ž e specif] kováno V tomto č lánku

smlouvy a v pří loze smlouvy (Pří loha č , 1 smtouvy), která tvoří  nedí lnou souč ást smlouvy (dále

jen ,,sPecí lí koce předftět! Dird"), podle podminek stanovených smlouvou,

Dí lem se rozumí  dodávka elektronické ho systé mu pí o elektronickou Ver2i vedeni zdravotnické

dokumentace pro Pc a tablety, vč etně jeho instalace a jmplementace, umož ňují cí ho Vedení

oš etřovate| ské  zdravotnické  dokumentace v souladu 5 poŽadavky zákona č . 372l2o77 sb., o
zdravotní ch služ bách a podminkách jejich poskytování (zákon o zdravotní ch služ bách), ve znění
pozdějš í ch předpisů  | dále ien ,,zókon"), a pož adavky vyhláš ky č . 98/2072sb., o zdravotnické

dokumentaci, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,vyhlóš kd"), a zpracování  dalš í ch

souVisejí cí ch dokumentŮ,

Dilo bude 5louž it k následují cí mu ú č eluI  vedení  elektronické  zdravotní  dokumentace pacientů

objednatele.

Zhotovitelje povinen při prováděni Dila prové st, dodat a poskytnout veš keré  práce, dodáVky

asluž by, ktenich je třeba tNale né bo doč asně k vytvoření , dodání , provádění , dokonč ení  a
předání Dí la, přič em ž  do konč ení  a předání  Dí laje podmí něno ú spěš ným provedení m zkuš ebniho
provozu Dí la. souč ástí  Dí la je zejmé na:

8,1, dodáVka a implementace Dila pii souč asné m propoienl se souč asným nemocnič ní m

informač ní m systé mem objednatele (dálejen,,,Yrs") a na stáVaj í cí  tech n ické  a seNeí ové
inf rastruktuře objednatele;

8.2. uvedení  Dí la do zkuš ební ho provozu, provedení  zkuš ební ho provozu Dí la a uvedení  Dí la

do trvalé ho provozu;

8,3. zabezpeč ení a ochrana vš ech souč ástí  Dí la v souladu s ú č elem Dí la;

8.4. seznámení  zaměstnancú  objednatele s vlastnostmi Dí la a způ §obem už í Vání  Dí laj

8,5. prů běž né  proš kolení zaměstnanců  objednatele v už í Vání  Dila podle pokynů  objednatele.

6,

1-

8.

9, Vrámci dodávky a implementace Dí la je Zhotovitel povinen dodat objednateli pří sluš ný

hardware (dále jen ,fldrdwdre")- souč ástí  dodání  HardWare je dodání  notebooků  a tabletů

Zadávací  dokumentace NTZD0517 - přiloha č . 3 stránka 2 2 28



12.

14.

11,

13,

15,

specifikovaných v pří loze smlouvy (Pří loha č , 3 smlouvy), která tvoří  nedí lnou souč ást 5mlouvy
(dá| e jen ,specií ikace notebooku d tdbletú ").

Rozsah a kvalita Dí la jsou dále dány pří sluš nými práVnimi předpisy platnými a ú č innými V době
provádění  Dí la a dále podminkami objednatele sjednanýmiVe smlouvě a její ch pří lohách.

zhotovitel je povinen zajistit veš keré  nezbytné  doklady, prohlí dky a přejí mky, spojene
s provádění m Dí la, Vyž adované  sm| ouvou, právní mi předpisy nebo orgány veřejné  spráVy.

zhotovitel prohlaš uje, ž e před podpisem smlouvy převzal a seznámil se se 5mlouvou, veš keďmi
pří lohami smlouvy a mí stem plněni, a ž e s ohledem na své  znalosti a zkuš enosti zhotoví  Dí lo
podle smlouvy a její ch pří loh tak, aby mohlo být řádně už í váno k ú č elu, k němuž  má b1^
provedeno, přič emž  si není  vědom ž ádných překáž ek, které  by mu bránily v poskytnutí
sjednané ho plnění v souladu se smlouvou.

Zhotovitelje při urč ení  způ sobu provádění  Dí la vázán pří kazy objednatele, pokud objednatel
Zhotoviteli takové  pří kazy udělí .

změny Dí la, VČ etně provedení  veš keÝch ví ceprací , mé něprací , změny technolo8ii nebo
materiálů , doplňky, rozš í ření  č j zú ž ení  Dí la, je mož né  č init pouze za podmí nek stanovených
zákonem č . 134/2016 sb., o zadávání  Veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen

,Zikon o zodóvóni veřejných zdkózek") a mlsí  b,^  vž dy sjednány předem Ve formě pí semné ho
dodatku ke smlouvě, nestanoví lj smlouva jinak, Nebude li pí semný dodatek obsahovat
ujednání  o dů sledcí ch sjednaný.h změn na výš i sjednané  ceny Dí la, je objednatel povinen bez
ohledu na sjednané  změny Dí la zaplatit cenu Dila sjednanou Ve smlouvě.

v, sERvlsNí stUŽBY

Zhotovitel bude poskytovat objednateli 5ervisní  5luž by.

servisní mi služ bami 5e rož umí :
16.1, Maintenance;
16.2. Technická podpora,

zhotovitel bude poskytovat objednateli servisní  služ by kate8orie Maintenance prú běž ně,
a to po dobu 18 měsí cŮ od převzetí Dí la objednatelem.

zhotovitel bude poskytovát objednateliservisní služ by kate8orie í echnická podpora prů běž ně,
a to po dobu 48 měsí ců  od převzetí Dí la objednatelem,

V rámci poskytování  sé Nisní ch služ eb kate8orie Mainté nance je zhotovitel povinen provádět
zejmé na č innosti Uvedené  ve specifikaci předmětu Dí la, v oddlle Proaktivní  monitorin8, t j.
zejmé na ú drž bu Dí la, nepřetrž itý vzdálený monitorint Dí la a analýzu celkové ho stavu Dí la.
Vrámci poskytování  servisní ch služ eb kate8orie Maintenance je zhotovitel dále povinen
provádět pravidelný update a up8rade Dí la.

V í ámci poskytováni servisní ch služ eb kate8orie Ť echnická podpora je zhotovitel povinen řeš it
pož adavky objednatele týkají cí  se Dí la | dále jen ,,Pož ddovv') za podmí nek sjednaných ve
smlouvě a v pří loze smlouvy (Pří loha č . 2 smlouvy), která tvoří  nedí lnou souč ást smlouvy (dále
jen,,sl,Á"), V rámci poskytování  servisní ch služ eb kate8ořie Technická podpora je Zhotovitel, po

16.

17.

19,

20.

za dáVací  dok umentace NTZD0617 - pří loha č , 3 stránka 3 z 28



27.

22.

23.

24-

Ukonč ení  poskytování  servisní ch služ eb kate8orie Maintenance, dále povinen provádět ú drž bu
Dí la V rozsahu nezbytné m pro řádné  už í Váni a funkč nost Dí la,

Zhotovitel je dále povinen po celou dobu ú č innosti smloLrvy v pří padě závady Dí la provádět
obnovu provozu Dí la vč etně nač tení  dat 2e zálohy potřebných pro řádné  už í vání a funkč nost Dí la,

zhotovitel je povinen při poskytováni servisní ch slUž eb kategorie Technická podpora dodrž ovat
reakč ní  dobu na Pož adavek | dá| e jen ,,Redkč ni dobo") a dobu Vyřeš ení  Pož adavku (dále jen

,Dobd vyřeš enť ). specifikace Reakč nidoby a Doby vyřeš ení je uvedena v sLA,

Kate8orizace Pož adavků , Reakč ní  doby na jednotliVé  kategorie Pož adavků  a Doby vyřeš ení
jednotlivých kate8orií  Pož adavků  jsou uvedeny V sLA a jsou pro zhotovitele záVazné ,

objednatel bude hlásit Pož adavky Zhotovitelizpů sobem a za podmí nek sjednaných ve smlouVě
a V s[A.

25. zhotovitel je oprávněn na základě nahláš ení  Pož adavku pož adovat po obiednateli bliž š i
specifikacj Pož adavku. Tato č innost je považ ována za zahájení  č innosti Zhotovitele ve smyslu
sLA,

26, Zhotovitel je povinen poskytovat servjsní  služ by podle smlouvy tak, aby dostupnost Dí la bYla
alespoň 95 %  V kaž dé m kalendářní m měsí ci po celou dobu ú č innosti smlouvy, Výpoč et skuteč ně
dosaž ené  dostupnosti se ří dí metodikou podle sLA,

Vl. LlcENč NÍ  UJEDNÁNí

zhotovitel tí mto poskytuje objednateli licenci nebo podlicenci, není -li opráVněn licenci
poskytnout, na Veš keré  souč ásti Dí la dodané  podlé  smlouw, které  mají povahu autorské ho dí la
ve smyslu zákona č . 121/2ooo sb., o právu autorské m, o práVech souvisejí cí ch 5 právem
autorským a o změně něktených zákonů  (autorský zákon), Ve znění  pozdějš í ch předpisů , ke
ktenim je opráVněn licenci nebo podlicenci poskytnout (dále jen 

,, 
y/ostni softworc"), a zavazuje

se zajistit, aby ne] 'později při předání  Dí la byla objednateli udělena licence nebo podlicen.e
na softWare dodaný podle smlouvy, ke které mu Zhotovitel neni oprávněn licenci nebo
podlicenci poskytnout (dá| e jen ,,cizí  soí twdre", licence a podljcence kvlastní mu a ciuí mu
softWare dále souhrnně té ž  

"Lí cence 
no soí twdle"), t icence na softWare se poskytuje, resp. mUsi

být poskytnuta:

27.1, jako ú platná, přič emž  cena licenceje zahrnuta V ceně Dí la;
27.2, jako nevlihradní ;
27.3, z hlediska č asové ho rozsahu na dobu trvání  majé tko$í ch práV k předmé tu Licence na

software;
27,4, z hlediska ú zemní ho rozsahu na ú zemí Č eské  republiky;
27,5. z hlediska Věcné ho rozsahu (způ sobu použ ití ) tak, ž e opravňuje ktakovým způ sobů m

použ jtí tak, aby Dí lo bylo mož né  už í vat k ú č elu sjednané mu smlouvou;
27,6. z hlediska osobniho rozsahu (multilicence) tak, ž e opravňuje k použ ití tolika už ivateli, kolik

j jch bude třeba k už ivatelské  obsluze Dí la tak, aby Dilo bylo mož né  už í Vat kú č elu
5jednané mu smlouVou.

zhotovitelem udělená Licence na software se vztahuje ve shora uvedené m rozsahu i na jaké koli
rozš í ření , upgrady, updaty, patche a dalš í  změny autorských děl, jsou ii dodány zhotovitelem
podle smlouVy,

2] .

28.

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - pří loha č . 3 stránka 4 z 28



29. Licenč ní 5mlouva obsahují cí  Licenci na software bude souč ástí  kaž dé  dodáVky cizí ho softWaru.

30, objednatel není povinen licencina softWare Využ í vat,

Zhotovitel se zavazuje Uč init vš echna nezbytná opatření  nutná pro zabezpeč ení  neruš ené ho
\ ^ ikonu práV vypl} 'vají cí ch ze smlouVY pro objednatele.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e je oprávněn udělit Licence na software, Pokud Zhotovitel zjistí , ž e
nebude moci dostát prohláš ení  pod| e předchozí  Věty, je povinen na takovou skuteč nost
objednatele neprodleně pí semně upozornit. zhotovitel odpoví dá objednateli za jakoukoliV
š kodu, nemajetkovou ú jmu č i náklady, vč etně Veš kení ch výdajů  na odbornou práVni pomoc,
Vypl,ivajic í  z ja ké  ho koli poruš e ni aUtorských a j iných práV duš evniho vla st n ictví  zhotovite le nebo
j iných osob už í vání m autor§kých děldodaných Zhotovitelem za ú č elem provedení  Dila.

32.

31.

35.

33,

34,

vll. CENA

cena za provedeni Dí la, Vč etně dodávky Hardware, a poskytová n í  servisn í c h §luž eb č iní :576 ooo
Kč  beu DPH (dále jen ,,cero").

cena je stanovena jako nejv,ýš e pří pustná a nepřekroč itelná s výjimkami stanovenymi ve
smlouVě.

cena zahrnuje veš keré  náklady Zhotovitele spojené  se splnění m jeho povinností  VypllýVajicich
ze smlouvy, cena tak zahrnuje zejmé na cenu za vytvoření , dodání , provádění , dokonč enl a
předání  Dí la a jeho souč ástí  a poskytování  servisní ch služ eb podle smlouvY a její ch pří loh,
objednatel není  povinen hí adit v souvislosti se smlouvou ž ádné  jiné  finanč ní  č ástkv, než  cenu a
pří padně pří sluš nou DPH. Ujednánim tohoto odstavce není  dotč eno právo Zhotovitele na
pří padnou ú hradu smluvni pokuty, ú roků  z prodlení  č ij iných sankcí , a práVo na náhradu š kody
nebo nemajetkové  ú jmy způ sobené  objednatelem.

36,

31.

Vlll. FAKTURACE A PLATEBNí  PoDMÍ NKY

le-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v 5ouvislosti s poskytování m plnění  podle smlouvy
DPH, l'e objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit Vedle ceny, Zhotovitel odpoví dá
zato, ž e sazba DPH bude ve vztahu ke Vš em plnění m poskytovaným na základě smlouvy
stanovena vsouladu s práVní mi předpisy platnými a ú č innými k okamž iku uskuteč nění
zdanitelné ho plnění ,

zhotovitel Vyú č tuje objednatelicenu a pří padnou DPH fakturou (dále jen ,,Fakura''l.

38. zhotovitelje oprávněn vyú č tovat cenu a pří padnou DPH až  po převzeti Dila objednatelem.

39. Faktura musí splňovat ná lež itosti d a ňoVé  ho dokladu podle ZoDPH. V pří padě, ž e zhotovitel není
plátcem DPH, musí  Faktlra splňovat nálež itosti ú č etní ho dokladu podle zákona č . 563/1991 sb.,
o ú č etnjctvi, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Faktura musí  Vž dy splňovat nálež itosti stanovené
§ 435 obč anské ho zákoní ku,

40. splatnost Faktury musí  bt^  stanovena tak, aby nebyla kratš í  než  30 dnů  ode dne doruč ení  Faktury
ob] 'ednateli,

zadávací  dokumentace Nl-zD0617 - přiloha č , 3 stránka 5 2 28



41, stanoviliFaktura splatnostdelš í , než jejako minimální  stanovena Vtomto č | á nku, je o bjed natel
opráVněn uhradit cenu, pří padně její  č ást, a pří padnou DPH Ve lhů tě splatnosti urč ené  ve
Faktuře.

42. ceft, pří padně její  č ást, vYú č tovaná Fakturou a pří padná DPH je uhrazena vž dy dnem jejich

odepsání z bankovní ho ú č tu objednatelé  ve prospěch zhotovitele,

43, VyplýVá-li z informací  zveřejněných spráVcem daně Ve smyslu zoDPH, ž e zhotovitel je

nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel opráVněn pří sluš nou DPH uhradit přimo mí stně

a věcně pří 5luš né mu 5právcidaně Zhotovitele.

45,

44,

46-

47.

50,

51, Zjistí  li Zhotovitel Vprů běhu prováděni Dí la, ž e nelze dodrž et termí ny plnění  stanovené
5mlouvou, je povinen Vž dy na to objednatele upozornit- Tí m nejsou dotč eny dalš í  povinnosti

Bude-li Faktura obsahovat č í slo bankovní ho ú č tu urč ené ho kú hradě ceny nebo její  č ásti a
pří padné  DPH, které  není  správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako č í slo bankovní ho
ú č tu, které je zhotovitelem použ í váno pro ekonomickou č innost,jeobjednateloprávněn uhradit
cenu nebo její  č ást, na něž  byla Vystavena Faktura, a pří padnou DPH na bankovní  ú č et

zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní  ú č et, ktený je zhotovitelem použ í ván
pro é konomickou Č innost,

Nebude-li pří sluš ná Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itost nebo

bude-li chybně stanovená cena č i její  č á5t, DPH nebo j iná nálež itost Faktury, je objednatel
oprávněn tuto Fakturu Vrátit Zhotoviteli k provedení  opra!.ý svyznač ení m dŮvodu vrácení .
zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynŮ objednatele a opravenou Fakturu

neprodleně doruč it objednateli.

objednatel neposkytuje zhotoviteli ž ádné  zálohy,

smluvní  strany se dohodly, ž e pokud bude Dí lo předáno svadami a nedodělky vsouladu
s odstavcem 59 smlouvy, je objednatel oprávněn nezaplatit č ást ceny a pří padnou DPH

odhadem přiměřeně odpoví dají cí  jeho právu na slevu z dů vodu vadné ho plnění  do doby, než

budou Veš keré  Vady a nedodělky odstraněny,

lX. MÍ STO ATERMÍ NY PLNĚNÍ

Mí stem plnění je sí dlo objednatele, pokud není Ve smlouVě stanoveno j inak.

Zhotovitelje poviné n prové st Dilo nejpozdějido 2tOdnů  od ú č innosti smlouvy,

Zhotovitelje povinen upozornit objednatele bez zbyteč né ho odkladu na nevhodnou povahu

nebo neú plnost Věci nebo podkladu, které  mu objednatel předal k provedení  Dí la, nebo na

nevhodnou povahu nebo neú plnost pří kazu, kteď mu objednatel dal, Jestliž e nevhodné  nebo
neú plné  Věci, podklady nebo pří kazy objednatele překáž ejí v řádné m provádění  Dí la, Zhotovjtel
V nezbytné m rozsahu přeruš j provádění  Dí la do dobyv,í měny nebo doplnění věcí nebo podkladů

nebo změny pří kazů  objednatelem, nebo do doby doruč ení  pí semné ho sdělení  objednatele, ž e

trvá na prováděni Dila s použ ití m předaných věcí  nebo podkladů  nebo na dodrž ování  jeho

pří kazŮ, zhotovitel je povinen pokrač ovat v provádění  Dí lá v rozsahu, ve které m mu vtom
nebrání  nevhodné  nebo neú plné  věci, podklady nebo pří kazy a technologický postup prováděni

Dí la, Termí ny plnění  urč ené  podle smlouvy, bylyli přeruš ení m provádění  Dí la pří mo dotč eny, 5e

prodlUž ují  o dobu přeruš ení m Vyvolanou,

48,

49.

ZádáVaci dokumentace NTzDo617 - pří lohá č , 3 stránka 6 2 28



53,

zhotovitele, zejmé na povinnost zaplatit smlLrVní  pokutu za prodlení  s předání m Dí la a
odpovědnost Zhotovitele za š kodU.

Termí ny plnění  podle smlouvy mohou být změněny pouze pisemným dodatkem ke smlouvě po
dohodě obou smluvní ch stran, pokud není ve smlouvě stanovenojinak.

X, PODMÍ NKY PtNĚNÍ  PŘEDMĚTU SMIOUVY

Veš keré  odborné  práae musí  lykonávat pracovní ci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů  majicí
přisluš nou kvalifikaci.

Zhotovitel postupuje při provádění  Dí la samostatně, avš ak je souč asně povinen prŮběž ně
konzultovat provádění  Dí la se Zhotovitelem.

objednatell'e opráVněn kontro| ovat provádění  Dí la Zhotovitelem, Zjistí ,li, ž e Zhotovitel poruš uie
svou povinnost vyplýVají cí  ze smlouvy nebo práVní ch předpisů , mů ž e objednatel pož adovat, aby
Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dí lo řádným způ sobem, Neuč inilitak zhotovitelaniv době
stanovené  objednatelem, mů ž e objednatel bez dalš í ho odstoupit od smlouvy. obl'ednatel je
opráVněn zejmé na:

55.1, kontrolovat, zda je Dí lo prováděno v souladu se smloUVou, specifikací  předmětu Dí la,
přisluš nými právní mi předpisy platnými a ú č innými v době provádění  Dí la
a ro2hodnutí mi dotč ených or8ánů  veřejné  správy týkají cí ch 5e Dila;

55,2. kontrolovat dodrž oVáni práVní ch předpi5ů , technických norem, směrnic apod.

.le-li k provedení  DÍ la nutná souČ innost objednatele, Zhotovitel informuje objednatele o rozsah!
a formě pož adované  souč innosti alespoň 3 praaovní  dny předem a urč í  mu přiměřenou lhů tu
k její mu poskytnutí . Neposkytneli objednatel Zhotovitelj pož adovanou souč innost, ač koliv byl
o potřebě poskytnuti souČ innosti zhotovitelem Vč as informován a byla mu k poskytnutí
souč innost Zhotovitelem dána přiměřená doba, postupul'e 5e přiměřeně podle odstavce 50
smlouvy. zhotovitel není  opráVněn odstoupjt od smlouvy z dů vodu neposkytnutí  souč innosti
objednatelem.

xl. PŘEDÁNí A PŘEvzETí  Dí tA, zKUš EBNí PRoVoz

zhotovitel je povinen pí semně informovat objednatele o termí nu předání  Dí la alespoň 5
pracovní ch dnŮ předem.

ZáVazekZhotoviteleprové stDilopodlesmlouvyjesplněn] 'ehovč asnýmdokonč ení mapředání m
objednatelj, Vč etně předání  veš kení ch dokladů  nezbytných k už í Vání  Dí la, k uvedení  Dí la do
trválé ho provozu, a dalš í .h dokladů  stanovených smlouvou, práVní mi předpisy, technickými
normami Č i rozhodnUtí mi orgánŮ veřejné  správy, t j. zejmé nai
58,1. kusovní ků  jednotli\ ./ ch prvků  a zaří zení  Dí la, Vč etně HardWare;
58.2. dokladů  a zápisů  o provedení  předepsaných zkouš ek a měření , atestů , certifikátů , revizni

zpráVy apod.;

58.3, 2ápisu o provedeni zkuš ební ho provozu;

58.4. manipulač ní ch a provozní ch řádů , návodů  kobsluze a náVodů  na provoz a ú drž bu Dí la
a dokumentace ú drž by v č é ské m jazyce, záruč ní ch listů , protokolů  o zaš koleni obsluhy
apod.

56,

51.

58,

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - přiloha č . 3 stránka 7 z 28



59, V pří padě, ž e platné  a ú č inné  právní  předp;sy týkají ci se Dí la předepasují  provedeni zkouš ek,
revjzi, atestů  a měření  č i zajiš tění  prohláš ení o shodě týkají cí ch se Dí la, je Zhotovitel povinen
zajistit jejich ú spěš né  provedení  před předání m Dí la objednateli,

objednatel Dí lo převezme 2a předpokladu, ž e je Dí lo dokonč ené , odpoví dá smlouvě, je plně
funkč ní  a je prosté  vad a nedodělků  svlilimkou ojedinělých drobný.h vad a nedodělků , jež
nebrání  řádné mu už ivání  Dí la funkč ně, anijé ho Už í vání  podstatným způ sobem neomezují  (dále
jen ,,ojedí nělé  drobné  vady a nedodělv'), a pokud bude proveden a objednatelem schválen
zkuš ební  provoz Dí la,

Před předání m Dí la ob] 'ednateli bude proveden 2kuš ební  provoz, ktetý bude trvat 2 měsice, za
ú č elem zjiš tění  Veš ken/ch připadných Vad č i nedodělků  Dí la, V prů běhu zkuš ební ho provozu
bude objednatel zhotoviteli oznamovat a zhotovitel aktivně zjiš ť ovat pří padné  vady č i
nedodělky Dí la, Zhotovitelje povinen zjiš těné  Vady č i nedodělky Dí la odstranit nejpozději do
převzetí  Dí la objednatelem, o provedení  zkuš ební ho provozu bude §epsán záznam o provedení
zkuš ební ho provozu, objednatel Dilo převezme pouze po ú spěš né m provedeni zkuš é bní ho
provozu schválené ho objednatelem a za předpokladu, ž e budou splněny dalš í  podmí nkY
smlouvy,

o předáni a převzetí  Dí la bude smluvní mi stranami sepsán protokol, ktený bude obsahovat
zhodnocení  provedení  Dila, soupis zjiš těných ojedinělý.h drobných Vad a nedodělků  Dí la,
dohodnuté  lhů ty kjejich odstranění  nebo j iná opatření  (byla,li dohodnuta) a soupis dokladů
předaných zhotovitelem objednateli při předání  Dí la (dále té ž  ,,Předávaci plotokot'1.
Vypracování  náVrhu Předávací ho protokolu zajistí  zhotovitel.

V pří padě, ž e objednatel Dí lo nepřevezme, bude mezi smluvní mi stranami sepsán zápis
s uvedení m dŮvodu nepřevzetí  Dí la a stanovisek obou smluvní ch stran, dohodnutých lhů t
k odstranění  Vad a nedodělků  a dohodnuté ho náhradní ho telmí nu předáni a převzetí  Dila (dále
té ž  ,,zópis1. odmí lne li ZhotoVite l sepsat zá pi5, ozn á m í  o bjed nate l Zhotoviteli dů vod nepřeVzetí
Dí la a sVé  stanovisko a urč í Zhotovitelipřiměřenou lhů tu k odstranění Vad a nedodělků , pří padně
té ž  náhradní té rmí n předání  a převzetí  Dí la. sjednání  nebo urč ení  náhradní ho terminu předání a
převzetí  Dila nemá vliv na termí n plnění  podle odstavce 49 smlouvy, ani na sankce za jeho
nedodrž ení ,

Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veš keré  Vady a nedodělky lvedené  V Předávací m
protokole, a to ve lhů tě dohodnuté  V Předávací m protokole, V pří padě nepřevzetí  Dila
ob] 'ednatelem je zhotovitel povinen řádně odstranit veš keré  vady a nedodělkY ve lhů tě
dohodnuté  V Zápise, Nebude,I i lhů ta pro odstranění  Vad a nedodělků  v Předávací m protokole
nebo V zápjse dohodnuta, je Zhotovitel povinen Vady a nedodělky odstranit nejpozději do 10
pracovnich dnŮ ode dne oboustranné ho podpisu Předávací ho protokolu, resp, zápisu, Nebude-li
PředáVací  protokol, resp. zápis, s€psán, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit
nejporději do 10 pracovní ch dnů  ode dne předání  a převzetí  Dí la, resp. marné ho pokusu
o předání  a převzeti Dí la v připadě, ž e objednatel Dí lo nepřevzal, o odstranění  vad a nedodělků
sepí Š i smluvní  strany protokol,

Pokud zhotoVitelVady a nedodělky neodstraní , je objednateloprávněn zajist; t jejich odstranění
jinou osobou, zhotovitelje povinen uhradit objednateli veš ké ré  j í m ú č elně Vynalož ené  náklady
v souvislosti s odstranění m Vad a nedodělků , zejmé na Vpodobě Vynalož ení  nákladů  na
odstranění  takových Vad a nedodělků .

60,

61,

62,

63,

64.

65,

Zadávací  dokumentace N'l-zD0617 - pří loha č , 3 stránka 8 z 28



!

66. smluvní  strany 5e dohodly, ž e § 1921, § 2112, § 2605 odst, 2, § 2606, § 2618 obč anské ho
zákoní ku a rovněž  obchodni zvyklosti, jež  jsou svým smyslem nebo ú č inky stejné  nebo obdobné
uvedeným ustanovení m, se nepouŽijl,

Xll. NABYTÍ  VLASTN| CKÉ HO PRÁVA A PŘECHOO NEBEZPEČ Í Š KODY

67.

68,

Vlastni.ké  práVo k Dí lu nabýVá objednatelokamž ikem převzetí  Dí la objednatelem.

Nebezpeč í  š kody na Dí le nese Zhotovitel, Nebezpeč í  š kody na Dí le přechází  na objednatele
okamž ikem převzetí  Dí la (resp, hmotných nosič ů ) objednatelem, resp. po odstranění  Vš ech Vad
a nedodělků , pokud bylo Dí lo předáno s Vadami nebo nedodělky Vsouladu s odstavcem 59
smlouVy,

69. smluvní  strany se dohodly, ž e § 1976 obč anské ho zákoní ku a rovněž  obchodní  zlyklosti, jež  jsou
svým smyslem nebo ú č inky stejné  nebo obdobné  uvedeným ustanovenim, se nepouž iji,

xlll. VADY DÍ LAA zÁRUč Ní  PoDMí NKY

zhotovitel odpoví dá za to, ž e Dí lo je provedeno řádně vsouladu sesmlouvou a práVnimi
předpisy a technickými normamj platnými a ú č innými Vdobě provádění  Dí la. zhotovitel je
povinen zajistit, aby provedení m a už í vání m Dila nebyla poruš ena práva zhotovitele nebo j iných
osob vypl} 'vají cí z práv duš evní ho vlastnictví . Dí | o má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo
j iná osoba,

zhotovitel poskytuje objednatelizáruku zajakost Dí la,jí ž  se Zhotovitelzaruč lje, ž e Dí lo bude po
dobu poskytování servisní ch služ eb kate8orie Te.hnjcká podpora způ sobilé  pro použ ití  k ú č elu
stanovené mu smlouvou a ž e 5izachová vlastnosti sjednané  5mlouvou a nebude mí t práVní Vady.

Dí lo bude Vadné , né bude,liI
72,1. při převzetí  objednat€lem nebo kdykoli vprů běhu poskytování  servisní ch služ eb

kate8orie Technická podpora mí t Vlastnosti sjednané  smlouvou nebo
J2.2. při převzelí  objednateIem nebo kdykoli vpí ů běhu poskytování  servisní .h služ eb

katego rie Tech n ická podpora způ §obilé  pro použ itik ú č elu stanovené mu 5mlolvou nebo
72.3. při převzelí  objednatelem nebo kdykoli v prů běhu poskytování  servisní ch služ eb

kate8orie í echnická podpora prosté  právní ch Vad,

objednatel má práVa zVadné ho plnění  iVpří padě, jedná-li se o vadu, kterou mUsel
s Vynalož ení m obvyklé  pozornosti poznat j iž  při uzavření smlouvy nebo při převzetí  Dí la,

74, Zhotovitel nen€se odpovědnost ž a vady způ sobené  objednatelem nebo j inými o5obami, ledaž e
objednatel nebo takové  osoby postupovaly V 5ouladu s dokumenty nebo pokyny, které  obdrž eli
od zhotovitele.

75, objednatel nemá práVa zVadné ho plnění , způ sobila li vadu po přechodu nebezpeč í  š kody na

Dí le na objednatele Vnějš í  událost. To neplatí , 2pů sobi1_1i vadu Zhotovitel nebo jakákoliv j iná
osoba, její mž  prostřednictví m plnil své  povinnosti Vyplývají cí 2e 5mlouvy.

76. odpoví dá-li Zhotovitel za Vady Dí la, má objednatel práVa z vadné ho plnění .

10.

11.

72.

13.

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - pří loha č , 3 stránka 9 z 28



1a-

79.

17.

83,

81,

87,

objednatelje opráVněn Vady Dí la reklamovat u Zhotovite| e ] 'akýmkoliV zpŮsobem v souladu s č l.
V smlouvy, Zhotovitel je povinen přijetí  reklamace Dí la bez zbyteč né ho odkladu potvrdit,
V reklamaci Dí la objednatel Uvede popi5 Vady nebo uvede, jak se Vada projevuje,

objednatel má právo na náhradu nákladů  ú č elně vynalož ených V souvislosti s oznámení m Vad
Dí la Zhotoviteli.

80-

Zhotovitel je povinen oznámené  vady Dí la odstranit vsouladu sč l.
smluvní mi stranami pí semně dohodnut j iný termí n pro odstranění  vad;
se ukáž e jako neodstranitelná.

V smlouVý nebude-li
to neplatí  u vady, která

Nebude,liVada Dí la odstraněna ve lhů tě podle předcházejicí ho odstavce, má objednatel právo:
80,1. zajistit odstranění Vady Dí lajinou odborně způ sobilou osobou, nebo
80.2. na přiměřenou slevu z ceny, nebo
80.3, odstoupit od smlouvy;
to neplati u vady Dí la, která se ukáž e jako neodstranjtelná, v takové m pří padě má objednatel
práVo na přiměřenou slevu z ceny nebo od smlouvy odstoupit.

Veš keré  náklady vzniklé  objednateli v souvislosti s odstranění m vady Dí la způ sobem podle
předchoziho odstavce je Zhotovitel povinen objednateli uhradit. Zhotovite|  se tak zeJmena
zavazuje uhradit cenu Úč tovanou objed nate li j ino u odborně zpŮsobilou osobou podle odstavce
80,1 smlou\ ,y za odstranění  vadY Dí la.

zhotovitelje povinen odstranit vadu Dila bezohledu nato, zda je uplatnění Vady Dila oprávněné
č i nikoli. Prokáž eJi se Vš ak kdykoli později, ž e uplatnění  vady Dí la objednatelem nebylo
oprávněné , t i. ž e Zhotovitelza vadu Dí la né odpovidal,je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
veš keré  j í m ú č elně Vynalož ené  náklady V souvislosti s odstranění m Vady Dí la.

objednatelje povinen poskytnout Zhotovite li so!č in nost nezbytnou k odstranění vady Dila,

o odstraněni reklamované  Vády Dí la sepí š e zhotovitel protokol, ve které m objednatel potvrdí
odstranění  vady Dí la, nebo uvede dŮvody, pro které  považ uje vadu Dí la za neodstraněnou.
V protokolu dále zhotoviteluvede způ sob odstranění vady Dila a dobu, po kterou byla Vada Dí la
odstraňována,

smluvní stranysedohodly,ž e§1977-7924,§2099-2101,§2Lo3-27L7a§2165-2L72
obč anské ho zákoní ku a rovněž  obchodní  zvyklosti, jež  jsou su/m smyslem nebo ú č inky stejné
nebo obdobné  uvedeným ustanovení m, se nepouž ijí .

XlV. VADY HARDWARE AáRUČ NÍ  PODMÍ NXY

Hardware musí  blit prostý vš ech faktických a právní ch Vad, zhotovitel je povjnen zajjstit, aby
dodání m a už í vání m Hardware nebyla poruš ena práva zhotovitele nebo j iných osob Vyplývají cí
z práV duš evní ho vlastnictvi, Hardware má právní  vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná
osoba.

zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Hardwarc, j í ž  5e zhotovitel zaruč uje, ž e
Hardware bude po záruč ní  dobu způ sobilý pro použ ití  k ú č elu stanovené mu smlouvou a ž e si
zachová Vlastnosti sjednané  smlouvou a nebude mí t právní vady. záruč ní  doba č iní  24 měsí cú
(dá| e jen 

"zóruč ní  
dobd"). záruč ní  doba zač í ná běž et dnem převzetí  Dí la objednatelem na

základě PředáVací ho protokolu.

82.

84.

85,

86,

zadávací  dokLrrnentace NTZD0617 - pří loha č . 3 stránka 10 z 28



88. Hardware bude vadný, nebudeli:
88,1. při převzetí  objednatelem nebo kdykoli V prů běhu záruč ní  doby mí t vlastnosti sjednáné

smlouvou nebo
88.2. při převzetí  ob.iednate| em nebo kdykoli v prů běhu zár!č ní  doby způ sobilý pro použ ití

k ú č e| u stanovené mu smlouvou nebo
88.3. při p řevzeti objed nate lem nebo kdykoli V prů běhu záruč ní doby prosÝ právní ch Vad,

89, objednatel má práva zvadné ho plnění  iVpří padě, jedná-li se o Vadu, kterou musé l
s Vynalož ení m obvyklé  pozornosti poznat j iž  při uzavření  smlouvy nebo při převzetí  Hardware.

Zhotovitel nenese odpovědnost za Vady zpŮsobené  objednatelem nebo třetí mi osobami, ledaž e
objednatel nebo takové  osoby postupovaly V souIadu s dokumenty nebo pokyny, které  obdrž eli
od zhotovitele.

objednatel nemá práva z Vadné ho plnění , 2pů sobila,li vadu po přechodu nebezpeč í  š kody na
HardWare na objednatele Vnějš í  událost, To neplatí , způ sobil li vadu Zhotovitel nebo jakákoliV
j iná osoba, její mž  prostřednictví m plnil sVé  povinnosti VyplýVají ci zé  smlouvy,

zhotovitel odpoví dá za Vady spoč í Vají cí V opotřebeni Hardware, ke které mu do konce Záruč ní
doby Vzhledem k pož adaVkŮm smlouvy na jakost a provedení  Hardlvare nemělo dojí t,

90,

92.

91.

93, odpovidá-lizhotovitel za vady Hardware, má objednatel práva 2 Vadné ho plnění .

objednatel je oprávněn Vady Hardware reklamovat u zhotovitele jakýmkoliv způ sobem.
Zhotovitelje povinen přUetí  reklamace Hardware bez zbyteč né ho odkladu potvrdit. V reklamaci
Hardware objednatel uvede popis vady nebo uvede, jak se Vada projevuje,

Vadaje uplatněna Vč as, je,li pí se m ná forma reklamace Hardware odeslána zhotovitelinejpozději
v poslední  den záruč ní  doby nebo je_li mu rek| amace HardWare sdělena jakoukoli j inoL, formou
v poslední den záruč ní  doby, PřipadneJi konec záruč ní  doby na sobotu, neděli nebo svátek, je
vada Hardware vč as uplatněna, je,li pí semná forma.eklamace Hardware odeslána Zhotoviteli
nejblí ž e následují cí  pracovní  den, nebo je-li mu reklamace haí dWare sdělena jakoukoli j inou
formou nejblí ž e následují cí  pracovní  den.

96, Má li

96.1,

95-

96.2.

96,3,

96,4-

96,5.

Hardware Vady, za které  zhotovitel odpoví dá, má objednatel právo:
na dodání  nové ho Hardware bez vad, pokud to není  vzhledem k povaze Vady Hardware
zcela zřejmě nepřiměřené ; pokud se vada Hardware týká pouze č ásti Hardware, mŮž e
objednatel pož adovat jen \ 4iměnu takové  č ásti;  není -li to mož né , mů ž e odstoupit od
smlouvy, nebo
na dodání  chybějicí  č ásti HardWare, nebo
na odstranění Vady Hardware bezplatnou opravou Hardware, nebo
na přiměřenou slevu z ceny, nebo
odstoupit od 5mlouvy.

97. obiednatelje oprávněn pož adovat odstranění vady Hardware dodání m nové ho Hardware nebo
výměnu jeho č ásti, Vyskytla-li5e ste.iná vada Hardware pojejí  první  opravě znovu nebo nemŮž e-
li objednatel řádně Už í vat Hardware pro větš í  poč et vad.

98, objednatel sdělí  zhotoviteli volbu nároku z Vady v reklamaci Hardware, nebo bez zbyteč né ho
odkladu po reklamaci Hardware. Provedenou volbu nemů Že objednatel změnit bez souhlasu

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - pří loha č , 3 strá nka 11 z 28



Zhotovitele;  to neplatí , ž áda1-1i objednatel opravu Vady Hardwaré , která se ukáž e jako
neopravitelná.

99, Nesdělí ,li objednatel zhotovité li, jaké  právo si zvolil ani bez zbyteč né ho odkladu poté , co jej

k tomu Zhotovite l vyzva l, mu5í  zhotovitel odstra nit vady Hardware, a to podle své  volby opravou
nebo dodání m nové ho zhotovjtel nebo jeho č ásti;  volba nesmí  objednateli způ sobit
nepřiměřené  náklady.

100, objednatel má práVo na náhradu nákladů  ú č elně vynalož ených v souvislosti soznámení m vad
HardWare Zhotoviteli,

101, zhotovitelje povinen oznámené  vady Hardware odstranit nejpozději do 15 pracovní ch dnŮ od
jejich oznámení  objednatelem, nebude-li smluvní mi stranami pí semně dohodnut j iný termin
pro odstranění Vad; to neplatí u vady, která se ukáž e jako neodstranitelná.

102. Nebude-livada Hardware odstraněna ve lhú tě podle předcházejí cí ho odstavce, má objednatel
právo:

102.1, zajistit odstranění Vady Hardware j inou odborně způ sobilou osobou, nebo
102.2, na přiměřenou slevu z ceny, nebo
102.3, odstoupit od smlou!y;
to neplatí  u vady Hardware, která se ukáž e jako neodstranitelná, Vtakové m pří padě má
objednatel právo na přiměřenou slevu ž  ceny nebo od smlouvy odstoupit,

103. Veš keré  nákladyVzniklé  objednatelaV soUvislosti s odstra ně n í m vady Hardware způ sobem podle
předchozí ho odstavce je Zhotovitel povinen objednateli uhradit. Zhotovatel se tak zejmé na
zavazuje uhradit cenu ú č tovanou objednateli j inou odborně způ sobilou osobou podle odstavce
102,1 smlouvy za odstranění  vady Hardware,

104. zhotovitelje povinen odstranit Vadu Hardware bez ohledu na to, zdaje uplatnění Vady Hařdware
oprávněné  č i nikoli. Prokáž e-li se Vš ak kdykoli později, ž e uplatnění  vady Hardware
objednatelem nebylo oprávněné , t j. ž e Zhotovitelza vadu Haí dware neodpoví dal,je objednatel
povinen uhradit zhotoviteli veš keré  jim ú č elně Vynalož ené  náklady v souvislostis odstranění m
vady Hardware.

105, objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli souč innost nezbytnou k odstranění  Vady
Hardware.

106. o odstranění  reklamované  vady Hardware sepí š e Zhotovitel protokol, V€ které m objednatel
potvrdi odstranění  vády Hardware, nebo uvede dŮvody, pro kté ré  považ uje vadu Hardware za

neodstraněnou, V protokolu dále zhotovitel uvede zpŮsob odstranění  Vady Hardware a dobu,
po kterou byla vada Hardware odstraňována,

7o7. záluč ní  doba se prodluž uje o dobu poč í nají cí  dnem oznámení  kaž dé  záruč ní vady Hardware
objednatelem Zhotoviteli a konč í cí  dnem řádné ho odstranění  takové  záruč ní vady Hardware.

108. smluvní  strany se dohodlY, ž e § L977 - 1924, § 2099-2101, § 2703 - 21,77 a§2165 - 2L-l2
obč anské ho zákoní ku a rovněž  obchodní  zvyklosti, jež  jsou svý,m smyslem nebo ú č inky stejné
nebo obdobné  uvedeným ustanovení m, se nepouž ú í ,

ZadáVaci dokUmentace Nl-zD0617 - pří loha č .3 stránka 12 z 28



xv. sANKcE

109. Poruš í -li zhotovjtel povjnnost předat Dí lo objednateli v době sjednané  podle odstavce 49
smlouvy,je zhotovitel povinen uhradit objednateli 5mluvní  pokutu Ve výš io,2 % z ceny za kaž dý
den prodIení .

110. Porulili Zhotovit€l povinnost odstranit Ve s.iednané  lhů tě Vady Dí la, je povinen uhradit
objednateli smluvní  pokutu ve vliš i o,2 %  z ceny za káž dý den prodlení . Prodlení  s plnění m
povinnosti podle předchozí  věty je ukonč eno dnem, kdy bude zjednána náprava zhotovitelem
nebo obstarání m náhradní ho plnění  objednatelem na náklady zhotovitele postupem podle
odstavce 80.1 smlouvy. ÚhÉ dou smluvní  pokuty nejsou dotč ena práva objednátele z Vadné ho
plnění  zhotovitele,

111. Poruš í -li zhotovatel povinnost odstranit Ve sjednané  lhů tě vady Hardware, je povinen uhradit
objednateli smluvní  pokutu ve Výš i 1.ooo,, Kč  za kaž dý den prodlení . Prodlení  s plnění m
povannosti podle předchozí  Věty je ukonč eno dnem, kdy bude zjednána náprava zhotovité lem
nebo obstarání m náhradní ho plněni objednatelem na náklady zhotovitele postupem podle
odstavce 1o2.1 smlouvy. Úhradou smluvní  pokuty nejsou dotč ena práva objednátele z vadné ho
plně n í  zhotoVitele.

112, Poruš í  li Zhotovitel jakoUkoliv povinnost podIe odstavce 131 a 132, je povinen uhradit
objednatelismluvní  pokutu Ve výš i 10,ooo,- Kč  za kaž dé  jed notlivé  poruš ení .

113, ] estliž e dostupnost Dí la klesne pod hodnotu podle odstavce 26 smlouly, je zhotovitel povinen
uhradit objednateli smluvní  pokutu ve uiš i:
113.1, 2,000,, Kč  za kaž dý kalendářní  měsí c, vé  které m dostupnost Dí la nedosáhne hodnoty

podle odstavce 26 smlouvy, ale dosáhne hodnoty alespoň 94,5 % ;
113.2, 5.000,_ Kč  za kaž dý kalendářní  měsí c, ve které m dostupnost Dí la nedosáhne hodnoty

94,5 / o, ale dosáhne hodnoty alespoň 93 % ;

113,3, 10,000,- Kč  za kaž dý ka| endářní  měsí c, Ve které m dostupnost Dí la nedosáhne hodnoty
93 % , ale dosáhne hodnoty alespoň 92 % j

113.4, 20.000,- Kč  ,a kaž dý kalendářní  měsí c, ve které m dostupnost Dila nedosáhne hodnoty
92 % , ale dosáhne hodnoty alespoň 91/o;

113.5. 30.000,, Kč  za kaž dý kalendářní  měsí c, ve které m dostupnost Dí la nedosáhne hodnoty
91% -

114. Dostane-li se zhotovitel do prodlení  s Reakč ní  dobou na Pož adavek na odstranění  záVady Dí la
kate8orie A, B nebo c podle stA, ie zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve
Výš i 5.000 Kč  za kaž dou započ atou hodinu prodlení ,

115. Poruš í -li Zhotovitel povinnost vyřeš it Pož adavek na odstranění závady Dí la kate8orie A v Době
Vyřeš ení  podle sLA, je Zhotovatel povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu ve Výš |  5,ooo Kč  za
kaž dou započ atou hodinu prodlení .

116. Poruš í -li zhotovitel povinnost vyřeš it Pož adavek na odstraněni záVady Dí | a kategorie B nebo c V
Době vyřeš eni pod le sLA, je zhotovitel poVine n u h rad it objed nateli sm luvn í  pokutu ve výš i 5.ooo
Kč  za kaž dý započ atý den prodlení .

117. zaplacení  smluvni pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvni pokutou
utvrzený.

ZadáVací  dokumentace Nfz DO6u - pří loha č , 3 stránká 13 z 28



118. objednatelje opráVněn pož adovat náhradu š kody a nemajetkové  ú jmy způ sobené  poruš ení m
povinnosti Zhotovitele, na kterou se Vztahuje 5mluvní  pokuta, v plné  výŠ i,

119, splatnost smluvní ch pokut podle smlouvy bude 15 dnů  od doruč ení  pí semné  výzvy k 2aplacení
smluvní  pokuty straně povinné ,

120, Poruš í ,li objednatel povjnnost uhradit Fakturu nebo zaplatit č á5t ceny Ve sj€dnané  době, ie
povinen uhradit zhotoviteli zákonný ú rok z prodlení  ve výš i podle právní ch předpisů .

XVl. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

121, obiednatelje oprávné n od smlouvy odstoupit 2dů vodů  stanovených právní mi předpisy nebo
sm| ouvou. objednatelje opráVněn odstoupit od smlouvy ohledně celé ho plnění  i V pří padě, ž e
Zhotovitel j iž  zč ásti plnil.

122, objednatelje oprávněn odstoupit od smlouvy zejmé na:
122.1, bude-li Zhotovitel V prodlení  s předání m Dí la o ví ce než  15 pracovní ch dnů ;
122.2. ukáž e li se jako nepravdivé  jaké koliv prohláš ení  Zhotovitele uvedené  vodstavci 124

smlouvy nebo ocitne-li se zhotovitelve stavu ú padku nebo hrozicí ho Úpadkuj
122.3. jestliž e ZhotoVitel bezdů Vodně přeruš í  proVádění  Dí la;
122.4, jestliž e Zhotovitel neodstrani v prů běhu provádění  Dí la vady zjiš těné  objednatelem, a to

ani v dodateč né  lhů tě stanovené  pí semně objednatelem;
122,5. jestliž e Zhotovitel poruš í  svoji povinnost uvedenou v odstavci 131 a 132 smlouvy,

123. smluvnistrany se dále dohodly, ž e v připadě odstoupení  od smlouvy budou zejmé ná ujednání  o
odpovědnostiza Vady Dila, odpovědnostiza š kodu a nemajetkovou ú jmu, o sankcí ch a odstavce
122 trvat i po zániku závazků  2e sm| ou!Y.

xvll. PRoHLAŠ ENÍ  sMLuVNí cH STRAN

124. Zhotovitel prohlaš uje, ž e není V ú padku anive stavu hrozí cí ho ú padku, a ž e mu nenlznámo, ž e
by vů č a němu bylo zahájeno insolvenč ní  ří zení , zhotovitel dále prohlaš uje, ž e vů č i němu není  V
právní  moci ž ádné  5oudní  rozhodnutí , pří padně rozhodnuti správní ho, daňové ho č i j iné ho
or8ánu na plnění , které  by mohlo být dú Vodem zahájení  exek!č ní ho ří zení  na majetek
zhotovitele a ž e mu není 2námo, ž e by Vů č i něm! takové  ří zení  bylo zahájeno.

125. zhotovite|  na sebe přebí rá né bezpeč i změny okolnosti Ve smyslu § 1765 obč anské ho zákoní ku,

126, Vzhledem k veřejnoprávní mu charakteru objednatele zhotovitel uýslovně prohlaš uje, ž e je
s touto skuteČ ností  obeznámen a souhlasí  se zveřejnění m smlouvy V rozsahu a za podmí nek
vyplýVají cí €h, pří sluš ných práVní ch předpisů .

127. Zhotovitel si je Vědom, ž e je ve smyslu § 2 pí sm. e) zákona č . 32o/2oo1 5b., o finanč ní  kontrole
Ve Veřejné  správě a o změně někten/ch ž ákonů , Ve znění  pozdějš í ch předpisů , povinen
spolupů sobit při výkonu í inanč ní  kontroly.

128. smluvní  strany prohlaš ují , ž e identií ikač ní  ú daje uvedené  vč lánku I  smlouvy odpoví dají
aktuální mu stavu a ž e osobamijednají cí mi při uzavření  smlouvyjsou osoby opráVněné  k jednání
2a smluvní  strany bezjaké hokoliv omezení  vnitřní mi předpisy smluvnich stran.

zadávací  dokumentace NTz D0617 - pří loha č . 3 stránka 14 z 28



129,,'aké kolivzměnyú dajů UvedenýchVč lánkuIsmlouvy,jež nastanouVdoběpouzavření smlouvy,
jsou 5mluvni strany povinny bez zbyteč né ho odkladu pisemně sdělit druhé  smluvní  straně.

13o, V připadě, ž e se které koliv prohláš ení  některé  ze smluvní ch stran uvedené  ve smlouvě t] káž e

býti nepravdivÝm, odpoví dá tato smluvní  strana za š kodu a nemajetkovou ú jmu, které

nepravdivostí  prohláš ení  nebo V souvislosti s ni druhé  smluvní  straně vznikly.

xvlll. PoJlš TĚNí

131, Zhotovitel se zavazuje, ž e bude mí t po cé lou dobu trvání záVazku Vypltlvají cí ho ze smlouvy až  do

uplynutí  doby poskytování servisní ch služ eb sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu č ij inou
ú jmu způ sobenou zhotovitelem při Výkonu č innosti j iné  osobě s limitem pojistné ho plnění

minimálně ve Výš i ceny, V pří padě, ž e 5mlouv[ ]  uzavřelo na straně Zhotovitele ví ce o5ob (č lenů

sdruž ení , č lenů  společ nosti apod,), musí  pojistná smlouva prokazatelně pokní vat pří padnou

š kodu způ sobenou kteroukoli z těchto osob.

132. Zhotovitelje povinen předlož it objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědč ujici splnění
povinnostizhotovitele podle předchozí ho odstavce kdykoliV prů běhutrvání závazků zesmlouvy

bezodkladně poté , kdy k tomu byl objednatelem VyzVán,

133, zhotovitel i objednatel 5e zavazují  uplatnit po] 'istnou událost u pojiš ť ovny bez zbyteč né ho

odkladu,

xlx. osTATNí  UJEDNÁNí

134. Tvoři,li zhotovitele ví ce osob, platí  následují cí :

134.1, vš echny osoby tvoří c í  Zhotovite le jsou ze smlouvy zavázány společ ně a nerozdí lně,

134.2, jednání  kteí é koli zosob tvoří cí ch zhotovit€le je přič itáno Zhotoviteli bez ohledu na

vnitřnivztahy mezi jed notlivými osobami tvoří cí mj zhotovitele,
134,3, za zhotovitele mů ž ejednat kterákoliz osob tvoří cí ch Zhotovitele.

135. Zhotovitelje povinen neprodleně pí semně informovat objednatele o skuteč nostech mají cí ch i

potencionálně VliV na plnění  jeho povjnností  Vyplwají cí ch ze smlouvy, a není  li to mož né ,

nejpozději následují cí  den poté , kdy pří sluš ná skuteč nost nastane nebo zhotovitel zjistí , ž e by

nastat mohla. souČ asněje Zhotovitel povinen uČ initVeŠ keré  nezbytné  kroky vedotlcí  k eliminaci
pří padné  š kody h rozí cí  objed nateli, a to zejmé na obstarat neprodleně náhradní plnění , přič emž

je povinen né st pří padný rozdí lceny,

136, Zhotovitelje poviné n při plnění  předmětu smloUW dodrž ovat v mí stě plnění  podle odstavce 48

veŠ keré  zásady platné  pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi vtomto mÍ stě, jakoŽ i

respektovat zavedená bezpeČ nostní  opatřenÍ .

137. zhotovitel bere na Vědomí , ž e objednatelje povinným subjektem podle zákona č . 106/1999 sb,,

o svobodné m pří stupu k infoí mací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

138. Zhotovitel souhlasí  se zveřejnění m smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele za podmí nek

vypl,í vají cí ch 2 pří sluš ných právní ch předpisů , zejmé na souhlasí  5e zveřejnění m 5mlouvy, vč etně

vš ech její ch změn a dodatků , výš e skuteč ně uhrazené  ceny na základě smlouvy a dalš í ch ú dajů

na profilu zadavatele objednatele podle § 219 Zákona o zadává n í  veřej ných zakázek a V registru

smluv podle zákona č .340/2015 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktenich smluv,

Za d ávaci do k umentace NT2D0617 pří loha č , 3 stránka 15 z 28



uveřejňování  těchto smluv a o regi§tru smluv (uákon o re8istru smluv), ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,zór(on o rcgí stlu smluv"| . zhotovitel prohlaš uje, ž e smlouva ani ž ádná ieií
č ást nejsou obchodní m tajemství m Zhotovitele ve smy§lu § 5o4 obč anské ho 2ákoní ku,

139. Zhotovitel je povinen chránit osobni ú daje a při jejich ochraně postupovat vsouladu
5 pří sluš nýmj právní mi předpisy, zejmé na zákonem o elektroniakých komunikací ch a zákonem
č , 101/2000 sb., o ochraně osobní ch ú dajů , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

140,

141.

Zhotovitel není  oprávněn postoUpit ž ádnou svou pohledávku za objednatelem vypl,ivají cí
2e smlouvy nebo Vzniklou V souvislosti se smlouvou.

Zhotovitel není  oprávněn prové st jednostranné  započ tení  ž ádné  své  pohledáVky za

objednatelem VyplýVajicí  ze smloulY nebo vzniklé  V souvislosti se smlouvou na jakoukoliv
pohledávku objednatele za ZhotoVitelem,

objednatel je opráVněn prové st jednostranné  započ tení  jaké koliv své  splatné  i nesplatné
pohledávkyza ZhotoVitelem vyphí vají cí ze smlouVY nebo Vzniklé v souvislosti5e smlouvou (zejm,
smluvní  pokutu) na jakoukoliV splatnou j  nesplatnou pohledáVku zhotovitele 2a objednatelem,

Zhotovitel je povinen uachováVat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech a jnformací ch, které  jsou
obsaž ené  Vé  smlouvě a dále o vš ech skuteč nostech a informací ch, které  mu byly V souvislosti
se smlouvou nebo její m plnění m jakkoliv zpřistupněny, předány č i sděleny, nebo o nichž  se
jakkoliv dozvěděl v souvislosti se smlouvou, Vyjma těch, které  jsou v okamž iku, kdy se s nimi
zhotoVitelseznámil, proka zate lně veřej ně pří stt] pné  nebo těch, které  5e bez zavině n í  ZhotoVitele
veře] 'ně pří stupnými stanou. Zhotovitel nesmí  takové  skuteč nosti a informace použ í t V rozporu s
jeji.h ú č elem, nesmí  je použ í t Ve prospěch svů j nebo jiných osob a nesmi je použ it ani
V neprospěch objednatele, PoVinnosti podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachováVat
ipo zániku záVazku 2e smlou\ ,.y, vyjma pří padŮ, kdy se takové  skuteč nosti a informace stanou
prokazatelně Veřejně přÍ stupné  bez zavinění  Zhotovitele. PoVinnosti podle tohoto odstavce se
nevztahují  na pří pady, kdyje Zhotovitel povinen zveřejnit takové  skuteČ nosti nebo informace na
základě povinnosti ulož ené  mu právní m předpisem nebo rozhodnutí m orgán! veřejné  moci.

Poruš i- li Zhotovitel V souvislosti se sm lo uvu ja ko uko li svojj poVinnost, na h rad í  o bjed nateli š kodu
a nemajetkovou ú jmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Zhotovitel zprostí , prokáž e-li, Že

mLr Ve splnění  povinnosti zábránila mimořádná nepředví datelná a nepřekonatelná překáŽka
Vzniklá nezávisle na jeho Vů li, Překáž ka Vzniklá z osobní ch poměrů  Zhotovitele nebo Vzniklá až
V době, kdy byl Zhotovitel s plnění m povinnosti v prodlení , ani překáž ka, kterou byl Zhotovitel
povinen překonat, jej VŠ ak povinnosti k náhradě nezprostí .

Pisemnou foí mou (podobou) se rozumí  listina podepsaná opráVněnou osobou smluvní  strany
nebo e mail podepsaný zaruč eným elektronickým podpisem opráVněné  osoby smluvní  strany,

XX, PODDODAVATELÉ

zhotovitel je oprávněn pověřit plnění m s\ ^ ,rch povinností  VyplýVají cí ch ze smlouvy poUze j lné
osoby uvedené  V pří loze smlouvy (Pří loha č ,4 smlouvy), nebo osoby pí semně odsouhlasené
objednatelem (dále jen jednot| ivě ,,Poddodóvotel" nebo společ ně ,,Poddodovotelé ''| .

Zhotovitelodpoví dá za plnění  Poddodavatele tak,jako by plnilsám.

142.

143.

144,

r45.

746.

147.

zadáVací  dokUmentace Nl-zD0617 - přiloha č . 3 stránka 16 z 28



148, zhotovitel prohlaš uje a zavazuje se, ž e jako ruč itel uspokojí  2a jaké hokoliv Poddodavatele jeho
povinnost nahradit ú jmu způ sobenou PoddodaVatelem objednatelipřiplnění  nebo vsouVislo§ti
s plnění m povinností  ze smlouvy, jestliž e Poddodavatel povinnost k náhradě ú jmy nesplni,
o bjed natel zhotoVite le ja ko ruč itele podle předchozí věty přijí má,

149. zhotovitelse zavazuje, ž e poddodavatelé , ktení miprokazovalsplnění kvalifikacev Ří zení veřejné
zakázky, se budou podí let na plnění  povinností  zhotovitele Vyplýva.ií cí ch ze smlouvy v rozsahu
podle nabí dky zhotovitele podané  do Ří zé ní veřejné  zakázkv,

150. objednatelje opráVněn pož adovát a zhotovitelje povinen 2abezpeč it změnu Poddodavatele, a
to v připadech, kdy:

150,1. blde PoddodavatelVů č iobjednateliv prodlení se splnění m povinnostizjiné ho závazku
nebo

150.2. bude Poddodavatel pravomocně odsouzen za trestný č in nebo
150,3. se Poddodavatel ocitne ve stavu ú padku nebo hí ozicí ho ú padku nebo
150.4, bude Poddodavateli ulož en zákaz plnění  Veřejných zakázek nebo
150.5, bude dán 

'iný 

závaž ný dů vod pro změnu Poddodavatele,
zhotovitel jé  povinen navrhnout nové ho Poddodavatele do 10 dnů  od doruč ení  ž ádosti
objednatele. Pokud Zhotovitel V Ří zení  Veřejné  zakázky prokazoval pů vodní m Poddodavatelem
kvalifikaci, no\^ i Poddodavátel musí  splňovat kvalifikaci stanovenou v Ří zení  veřejné  zakázky
prokazovanou pŮvodní m nahrazovaným Poddodavatelem a musi dolož it pří sluš né  doklady
prokazují cí  splnění  té to kvalifikace. Nový Poddodavatel musí  být odsouhlasen ob.iednatelem
postupem obdobným postupu podle odstavce 151 smlouvy.

151. zhotovitel je opráVněn změnit Poddodavatele z dů vodů  na straně zhotovitele pouze s
předchozí m pí semným souhlasem objednatele. objednatelVydá pí sem ný souhlas se změnou do
10 dnů  od doruč ení  ž á d osti Zhotovite le. objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:
151.1, prostřednictví m pů vodní ho Poddodavatele zhotovitel V Ří zení  veřeiné  zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Poddodavatel nebude mí t stejnou č i Vyš š í  kva| ifikacijako
pů Vodní  nahrazoVaný Poddodavatel nebo

151,2. po objednateli nelze spravedlivě pož adovat, aby s takovou 2měnou souhlasil,

xxl. áVĚREč NÁ UJEDNÁNí

152. Veš kerá práva a povinnosti smluvní ch stran Vyphlvají cí  ze smlouvy 5e ří dí  č é ským právní m
řádem, smluvní  strany se dohodly, ž e ustanovení  právní ch předpisů , která nemají  donucují cí
ú č inky, mají  přednost před obchodní mi zvyklostm i, pokud smlouva nestanoví .iinak,

153. Vš echny spory Vznikají cí  2e smlouvy a v souvislosti s ní  budou podle vů le smluvní ch stran
rozhodovány soudy Č eské  republiky, jakož to soudy r^ ýluč ně pří sluš nými.

154, smlouvu lze měnit pouze pí semnými dodatky. Jaké koli změny smlouvy uč iněné  j inou než
pí semnoU formou j5ou vylouč eny.

155, smlouva je sepsána Ve dvou Vyhotovenich, pojednom pro kaž dou smluvní  stranu.

156. smlouva nabývá platnosti dnem její ho uzavření  a ú č innosti vsouladu s §6 odst,l Zákona
o registru smluv dnem Uveřejnění  prostřednictví m re8istru smluv. smlouvu V re8istru smluv
uveřejni obiednatel a zhotovitele o té to skuteč nosti pí semně informuje,

zadávací  dokumentace NTz D0617 - pří loha č . 3 Stránka 17 z 28



Pří lohv

Pří loha č . 1

Pří loha č . 2

Pří loha č . 3

Pří loha č .4

specifikace předmětu Dí ia

sLA
specifikace notebooků  a tabletů
seznam poddodavatelů

V -l š Nó\ /F dne 4q.,l2.'2-o4-1-

objdnatel

El.oclarcE TÉ  ov
DfilpětÁoÝá o.firí z8c.

Rí i§a'lovr 27s
666 13 TĚnov

l j  .l'-1 -L

zadávací dokumentace NTZD0617 - přiloha č , 3 stránká 18 7 28



Pří loha č . 1

smloUW

specifikace předmětu Dí la

t.1. Pož adavky managementu a kvality
}  zdravotní  dokumé ntace a její jednotlivé  souč ásti od povidá platným a ú č inným právní  předpisů m,

zejmé na § 53 zákona (zákon č .37212011 sb,, o zdí avotní ch služ bách a podmí nkách jejich
poskytováni (zákon o zdravotní ch s| už bách), ve znění  pozdějš ich předpisů ), a Vyhláš ce
(Vyhláš ka č , 98/20'12 sb,, o zdravotnické  dokumentaci, Ve znění  pozdějš í ch předpisú ), ž n
obsahuje vš echny č ásti, jak uí č u.ii platné  a ú č inné  právní  př€dpi§y přo vedení
zdravotnické  dokumentace, zejmé na § 1 až  § 7 Vyhláš ky (viz, pří loha č , 1 Vyhláš ky, bod 11,

- např, oŠ etřovatelská anamné za, oŠ etřovate| ský plán, realizace oš etřovatelské  pé Č e,
hodnocení  oš é třovatelské , oš etřovatelská propouš těcí  nebo překladová zpráVa apod.)

>  zdravotní  doklmentace a jé jí  č ástj odpoví dají  pož adavků m externí ho hodnocení  kvality a
bezpeč i (Viz Vyhláš ka č , 102/2012 sb, o hodnocení  kvality a bezpé č í  lů ž kové  zdravotní  pé č e,
Ve zněni pozdějš í ch předpisů ), tzn, umož ňUje hodnocení  boiesti, nutrič ní  pé č e, měření  pomoci
š kál pro vybraná rizika apod,

>  zdravotni dokumentace ajejí jednotlivé  souč ástimusí odpoví dat pož adavků m Věstní ku Mz Č R,
č ástka 5, N4inimálni pož adavky pro zavedeni interní ho systé mu pro zavedení  kvality a bezpeč í
poskytovaných zdravotní ch služ eb

>  Vedení  dokumentace musí  odpoví dat zásadám Vedení  zdravotnické  dokument]ace

1.2. Pož adavky technické  a přovozní
}  mož nost pí opojení se stávají cí m Nls
>  mož nost přenosu vybraných dat (základní  pacientská data, krit ické  hodnoty Vitální ch funkcí  a

jejich hodnoty, hodnoticí  zpráVy a dalš í  podle pož adavku klienta) do Nls
}  mož nost vedení  dokumentace na pc, NB a tabletech, sw je ve formě muliiplatformní  tabletové

vé lzé
}  připravenost systé mu na už ití  elektronické ho podpisu
}  systé m umož ňu]e webový náhled pro lé kaře
}  systé m umož ňuje bezdrátové  spojení  a provoz na mobilní ch prostředcí ch (pc, NB, tablety)
>  systé m umož ňuie terminálové  umí stění

' systé m umož ňuje testovací  provoz a testovací  databázi v plné  verzi
>  systé m je jednoduš e dostupný pro běž né  už ivatele i management zZ
>  technická a administrativní  podpora Zholovitele po cé lou dobu implementace systé mu
>  pří prava základní  metodiky podle pož adavků  objednatele
>  zaš kolení  už iváté lů  +  administrace
>  systé m umož ňuje online pří stup
>  st§té m jé  mobilní
>  systé m umož ňuje nastavení  kompetencí  podle odbornosti už ivatelů
>  s} §té m umož ňuje zabezpeč ení  dat z pohledu neopráVněné ho pří stupu i í izika ztráty informací
>  systé m umož ňuje č asovou a už ivatelskou identifikaci
>  systé m zajiš ť uje kontinuitu, přehlednost, č itelnost
>  st§té m umož ňuje upozornění , varování  pomocí  symbolŮ
>  s} §té m umož ňuje přé hled událostí  a informací  pomocí  elektronické  nástěnky
>  s} §té m umož ňuje přé h| ed nepří tomnosti pacienta na oddělení v aktuální m č ase
>  s} §lé m umož ňuje Vytválení , zpracování  a ukládání  dokumentu vztahujicí  se k pacientovi č i

oddělení ve foí mátech PDF, Doc a JPEG
>  systé m umož ňuje barevné  odliš ení  doprovodu, né pří tomnostia nové ho pří jmU
>  systé m umož ňujé  automatický výpoč et Bi.ill, bilance apod,
}  systé m umož ňujé  vytvářeni č asových plánů  výkonů /č inností
>  systé m umož ňujé  generování  do závěreč né  zpráVy
}  systé m umož ňuje ukládání vš ech ú dajů  do historie
}  systé m umož ňuje vytvářeni statistik
}  systé m umož ňuje vytváření  a použ í vání autotextů
}  systé m umož ňuje komunikaci mezi už ivaté liuvnitř systé mu alternativa emailové  komunikace
}  modularita systé mu umož ňuje dalš í rozvoj a rozš í ření
}  tabletová veí ze umož ňuje záznam výkonť ]  do zD vč etně í otodokú mentace
}  systé m umož ňuje optimalzaci procesů  - zjednoduš ení  a kontinuita

Zadávací  dokumentace Nl-zD0617 - pří loha č , 3 stránka 19 z 28



>  systé m umož ňuje Vysokou kvalitu disponibility - tvoí ba statislik, š kál

1.3. odborné  pož adavky
}  systé m umož ňuje grafické  znázornění  jednotlivých fází  oš etřovatelské ho procesu a signální

soustava upozornění  a symbolŮ
>  systé m umož ňuje jasnotl identifikaci pracovní kú  do elektronické  i následné  tiskové  š ablony

podle pož adavků  objednatele
>  s} §té m umož ňuje automatické  doplnění  óasů  kjednotlivým ú konů m a prcvedeným

oš etřovatelským intervé ncim
}  systé m umož ňuje konkré tizaci vybraných problé mů  a inteí vencí  (dalš í  mož nost výběau - už š í

výběr problé mů )
>  systé m umož ňuje nastavení  oprávnění  Vš tupu a práce v dokumentaci podle kat€o e už ivatele
>  systé m umož ňuje synchronizaci zpráV jednotlivých kategorií  ] ednotlivých už ivatelů  do

generované  zprávy
>  systé m umož ňuje manaž erské  výstupy - mož nost statistické ho Vyhodnocení  podle pož adavku

(dekubity, pády, nároč nost pé č e, statistika prů běhu hospitalizace podle č asové ho ú seku a dalš í )
}  systé m umož ňuje tvorbu tisko\ .ých š ablon na základě pož adavku
}  systé m umož ňuje jednoduché  odebrání  anamnestických ú dajů  se signá| ní soustavou pro í izika

a oš etřovatelské  problé my
>  systé m Umož ňuje snadné  urč ení  lokalizace bolesti, rány, invazivní ch vstupů  pomocí  grafických

pomú cek
>  systé m Umož ňuje Vyhodnocení š ká|  pí odospělé  iděliv ob| astirizika vniku dekubitů , rizika pádu,

nutrič ní ho stavu, sobě§tač nosti a daiš í
}  s} §té m umož ňuje následné  přehodnocení  š kál u pozice realizace pé č e
}  systé m umož ňuje přenos \ .ýsledků  š kál do lé kařské  dokumentace
>  systé m umož ňuje nač í tání výsledků  š káldo grafické ho zobrazení
>  s} sté m umož ňlje výběr oš etřovatelských prob| é mŮ z předdefinovaných textů  nebo s mož ností

zadání  vlastní ch textu
}  sy§té m umož ňuje po potvrzení  konkré tní ho oš é třovatelské ho problé mu automatické  rozbalení

Vš ech oš etřovatelských inté rVé ncí
}  systé m umož ňu]e zpracování  realizace pé č e z pozicé  oddělení  č ijé dnotlivé ho pacienta

>  systé m umož ňuje Výběr skupiny pacientů  k už ivaté liu skupinové  pé č e
>  systé m umož ňuje nastavé ní  č asových intervalŮ z Výběru s mož ností  vlož ení  tolerance

provedení  Výkonu
>  systé m umož ňuje doplnění  Vlastní ho textu k předdefinované mu textu
I  systé m umož ňujé  zobrazení  plánovaných oš etřovatelských intervencí  vč ase blí ž í cí m se

provedení
systé m umož ňuje zadání č í selných hodnots gaafickým znázornění m, označ ení krit ické  hodnoty

s náslé dným přenosem do Nls
systé m umož ňuje graí ický přehled zavedení  invazivnich Vstupů  s č asovým ukazatelem dé lky
zavedení  Vstupu

>  systé m umož ňuje nastaveni zobí azení  přé hledu \ .ýkonů  na č asové  intervaly v hodinách č i

dnech
}  systé m umož ňuje výkony stornovat nebo zruš it po doplněni dů vodu tohoto kroku
}  systé m umož ňujé  zadání  hodnotí cí  zprávy podle jednotlivých kategorií  zdravotnických

pracovní ků
>  systé m umož ňuje uzavření  č i pokrač ování ve zp.acování  zplávy během směny
>  systé m Umož ňuje generování  Vš ech zpracovaných oblastí do áVěreč né  zpráVy a do souboru

rychlé ho pří stupu iní ormacio stavu pacienta pro ostatní  už ivaté le
}  systé m umož ňuje generování  oš etřovatelské  překladové  zprávy z identí ikač ní ch ú dajů

pacienta, oš etřovatelské  anamné zy, oš etřovatelské ho plánu a poslední  hodnotí cí zpláVy
>  systé m umož ňuje samostatné  Vedeni dokumentace nehojí cí ch se ran
>  systé m umoŽňuje měření , oš etření  a hodnocení  s přenosem do tiskové  š ablony, statistiky a

přehledu ran
>  s} sté m umoŽňuje Vedení  fotodokumentace
>  systé m umož ňuje zpracováni než á doucí ch události - pád
}  systé m umož ňu]e odesí lání  Nu (než ádoucí ch udá| ostí ) dojiných systé mů
}  systé m umož ňu]e přenos potřebných dat do statstik pádu v í ozsahu oddělení  č icelé ho zz
>  systé m umož ňuje zpracování  ú dajů  dokumentů  v PDF formátu
>  systé m automaticky generuje zpráVy na základě potvrzení  provedení  Výkonu

ZadáVací  dokumentace N'l-zD0617 - pří loha č , 3 stránka 20 2 28



systé m obsahuje samo§tatný modul:  vedení  oš é třovatelské  pé č e, rehabilitač ní  pé č e a pé č e

ostatní ch poskytovatelŮ
systé m obsahuje anamné zu, plán pé č e, realizace pé č e, hodnocení  pé č e

sysié m obsahuje grafické  symboly Upozorňujicí  na neodkladnosi provedé ní  vI ikonu

systé m musí obsahovat symbolyjako souč ást upozornění  na handicap nebo rizika
systé m umož ňuje standardní  postupy podle interní ch předpisů  jako souč ást zdravotnických
Výkonů
systé m umož ňuje komunikaci mezi už ivateli (zpráVy a směrnice) pří mo v systé mu
systé m umož ňuie glafické  znázornění  č í selných hodnot vilální ch funkcí
systé m umož ňuje ukládání  změn plánování , č i pozicé  plánu do historie formou tiskových š ablon
statistiky dé kubitů , věkových skupin, rizika pádu a nároč nosti oš etrovatelské  pé č e musi být

soué st systé mu
systé m umož ňu]e generování  oš etřovatelské ho plánu, intervencí , provedených Výkonť ] ,

hodnotí cí ch zpráV vš ech už ivatelskýoh skupin - do jedné  závěreč né  zprávy
systé m umož ňu]e č asové  nastavení  poskt4ovaných oš etřovaté lských č inností , plánování  pé č e

a konkré tní ch č innosti
systé m umož ňUje vedeni dokumentace ran, fotodokumentace
systé m u m ož ňuje automatické  generován í  a kiuáln iho stavu pacienta, hodnocení stavu pacienta

a jeho osobní ch ú dajů  do oš etřovatelské  překladové  zpráVy
systé m umož ňuje vloŽení  dokumé ntu nebo hypertextové ho odkazu na vnitřní  předpisy a
standardy V náVaznosti na oš etřovatelský problé m a následnou intervenci
systé m umož ňuje předání  zpráV mezi jednotlivými už ivateli s potvrzení m převzetí  zpí ávy,
Vč etně signalizace zprávy pro už ivatele, předánizpráVy o dalš í ch plánovaných intervencí ch u
konkré tní ho pacienta, výkonu

1.4. Pož adavky na zdí avotnickou dokumentaci hosPitalizované ho pacienta

zdravotniakou dokumentacise rozumí  soubor info rmácí  zd ravotn ické  i nezdravotnické  povahy

zí skané  o konkré tní  osobě v souvislosti se zdravotnickým posuzovánim její ho fyzické ho i duš evní ho

staVu.

1.4.t.systé m sptňuie ná§t€duilcí  ú č €t zdravotnické  dokumentace:
>  zdravotnický
>  kontrolní
}  dů kazni
}  vědecký a výukový
}  statistický

1.4.2. systé m sptňuie násl€duií cí  obsah zdravotnické  dokumentace:

V arnbu antní  pé Č i
}  ambulantni kaňy pacientů

V lů ž kové  pé ói
>  lé kařská dokumentace
>  oš etřovatelskádokumentace
>  rehabilit iač ní dokumentace
>  Vč etně dokumentace Vš ech dalš ich poskytovatelů  pé č e

1.5. Pož adavky na Rehabilitač ní  dokurnentaci

systé m umož ňui€ zápis fyzioterapeuti.kých a é rgoterapeuti.kých vyš etř€ní v é lé ktroni.ké  podobě

>  systé m umoŽňuje nastavení  zvláš ť  fyzioteí apeutické  a ergoteí apeutické  zálož ky

Pod těmito zálož kami 5y5té m obsahujeI
>  předdefinované  soubory pro ápis Vstupní ho a Výstupní ho Vyš etření
>  předdefinované  soubory pro ápis kontrolní ho Vyš etření
>  kontí olni testy se zaměřenim na kosterní , svalový a neNový aparát
>  mož nosti t] lč ení  lokalizace formou kosterní ch, svalových a neNových graí ických panáč kŮ

Zadávaci dokumentace NTZD0617 - přiloha č . 3 stránka 21z 28



1.6. Pož adavky na oš etřovatelskou dokumentaci

systé m obsahuje t] ^ o oš etřovetelské  oblasti dokUmentac€:

1.6_1.Anamné za
>  alergie
>  Vědomí /orientace
}  dýchání
>  spánek
>  soběstač nost
>  bolest
>  Výž ivalhydratace
>  Vyprazdňováni
, kú ž ekány
>  handicap
>  rizrka
}  sociální  status
}  měří ciš kály

}  Nortonové  stupnice
}  Barthelové  test
>  riziko pádu
>  ulč ení  nutrič niho stavu

1.6.2. Plán pé č e
>  problé m
>  Výkony/č innosl

1.6.3. Reali2ace pé č e
}  osobní  hygiena
>  pohybová aktivita
>  uýž iya
}  vyprazdňování
}  invazvnivstupy
}  pé č e o Dc
>  polohováni

1.6.4. Hodnoc€ní  _ hodnotí cí  zpráva
>  záznam denní směny
>  záznam noč ní směny

1_5.5. Mod ul oš etřování  í a n - plán a realizace pé ěe o dekubity a iiné  kož ní  def€kty -
umož ňuie dokumentovat oš etřování  a Pí ů běh í an

>  í ormou fotodokumentace s aulomatickým Výpoč tem rozsahu, plochy-hloubky, š iřky
>  stanovení  č asové ho p| ánu ] ednotlivých intervencí
>  plánu hodnoceni dekubitů
>  Vytvářeni statistiky dekubitů

1.6.6. Pí otokot htáš €ní  než ádoucich udátostí
>  hláš ení  pádu
>  statist ka pádu

1.7. Pož adavky na dokumentaci ostainí ch po§k!,tovatetů  pé č e

1.7.1.systé í n umož ňuje zápis pé č € vtěchto oblast€ch v el€ktřonické  podobě:
>  psychologické  pé č e
>  logoped]cké  pé č e
>  zdravotně-sociální pé č e
>  nutrič ní  pé č e
}  konz liární  pé óe

Z3dáVací  dokumentace NTzDo617 - pří loha č , 3 stánka 22 z 28



1.8. systé mové  a procesní  pož adavky
>  systé m Umož ňuje vlož ení  dokumentu nebo hypertextové ho odkazu na vnitřni předpisy a

standardy na oš etřovatelský problé m a následnou intervenci}  system umož ňuje piedánl zplávy mé zi jednotlivými Už ivateli s potvrzení m převzeI í  zpláyy,
vč etně signalizace zprávy pro už jvatele, předání  zprávy o dalš í ch plánovaných intervencí ch u
konkré tní ho pacienta, výkonu
systé m umož ňuje. už ivatelsky pří Větivé  předáni zpláv o pacientech V rámci předáni směny
s potvrzenim předání  a převzé tí
systé m umož ňuje grafické  znázornění  plánu oddělení  s mož nosti pohybu lú ž ek a ukládání
pacienta na lů ž ko

>  systé m umož ňuje grafické  znázornění  plánu odděleni s přehlodem kat€orií  pacientia>  systé m Upozorňuje na pří chozí  komunikač ní  zprávy mezi už ivateli

1.9. Minimální  instalač ní  pož adavky
>  Pí opojení s Nls

}  Za souč innost přj propojení  se stavají cí m dodavatelem Nls a pří padné  náklady za
propojení  zodpoví dá objodnatel

Pož edavky na přeno§ dát:
}  Přenos dat z Nls

}  systé m umož ňujé  předávání  dat pacientť ]  ú mé no a pří jmení , rodné  č í slo, datum narození ,
pohlaví , bydliš tě, identifikace pacienta V rámci Nls)>  systé m Umož ňuje předáVání  dat o pohybu pacienta V rámcl nemocnice (pří jem, překlad
pacienta, propUš tění )

>  Přenos dat do Nls
>  systé m umož ňuje
}  systé m umož ňuje
}  systé m umož ňuje

>  lnformač ní  s} §té my
}  Provoz systé mu bude probihat na stávají cí  technické  infrastruktuře (Wintel, Ethernet, Wifi)}  Provoz klientské  aplikace systé mu bude probí hat na stávají cí ch stolnich Pc, NB nebo

tábletech
>  systé m fungujé  Ve formátu servor - client>  systé m umož ňUje vysokou dostlpnost, záruč ená sLA}  sorvery
}  systé m bude provozován na stáVají cí  serverové  infrastruktuře objednatele

>  ú bž iš tě
>  Bude použ ito sé vají ci ú lož iš tě objednatele

>  zabezpeč eni

předávání  vitální ch hodnot
předáVání  kitických dat
předáVání  zpráv poskytovatelů  zdravotni pé č e podle odbornosti

Data budou ulož ena v databázové m systé mu a chráněna pří stupov,í mi práVy. servery budou
provozovány v zabezpeč ené m pí ostředí , bez mož nosti pří stupu nepovolaných osob,
systé m bude obsahovat správu pří stupo\^ í ch práv, č leněnou podle už ivatelů  a už ivatelských skupin.

}  Bezpé č nost dat
Budou vž dy uschovány minimálně dvě kopie dat systé mu. Pravidelně bude prováděna záloha dat,
prostředky lT oddělení  nemocnice,

>  Proaktivnimonitoling
Proaktivní  monitorin8 bude obsahovat tyto č innosti:

>  Udrž ba softwalu|  zhotovitel sé  stará o to, aby byl použ í vaný software aktuálni, V rámci
softwarové  ú drž byjsou pravidelně podle potřé by prováděny aktualizace a upgrady}  Nepřetrž itý Vzdálený monitoring aplikací :  Vrámci té to č innosti musí  zhótovitel definovat
vš echny parametry, jež jsou dů lež ité  pro globální  dostupnost systé mu, bezpeč nost a fungování .
Tyto paraňetry budou nepřetrž itě sledovány, Do monitorovací ho systé mu budou prai/ idelně
přidáVány i nové  parametry na základě nových zkuš eností  zhotovitele

ZadáVací  dokumentace Ní zD0517 - pří loha č , 3 strá nka 23 z 28



Analýza celkové ho stavu systé mu: Na základě informací 2í skaných při procesu nepřetrž ité ho
monitorin8u bLrde analyzováno celkové  chování  infrastruktury a prověřeny pří padné  anomálie,

Pří loha č . 2

smlouvy

sLA

Help oesk

Zhotovitel je povinen zaji§tit Help Desk, t j, kontaktni mí sto zhotovitele, jehož  prostřednictví m bude
ob] 'ednatel hlásit zhotoviteli Pož adaVky,

Hláš ení  Pož adavků  a dalš í  komunikace prostřednictví m Help Desk bude probihat V č eské m jazyce.

objednatel je opráVněn hlásit Zhotoviteli Pož adavky prostřednictví m Help Desk kterýmkoliV
z následujicí ch způ sobů :

o teleí onicky na č í sle:  467 oo3 15o
o e-mailem na adrese: he pdesk@)staoro,cz

o přostřednictví minternetu
(Webové ho rozhraní ) na adrese: Www.stapro.cz

Zhotovitel je V pří padě změny výš e uvedených kontaktní ch ú dajů  povinen objednateli
neprodleně pí semně sdělit noVé  kontaktní  ú daje.

objednatel je opráVněn hlásit Zhotoviteli Pož adavky nepřetrž itě V rež imu 24x7 (tj. 24 hodin denně,
7 dni V týdnu).

poč et pož addvhů  nebL]de omelovan

ňeš ení  pož adavkú

Řeš ení m Pož adavku se rozumí  zejmé na:

o řeš ení  a odstraňování  závad Dí la Zhotovitelem (souč ástí  řeš ení .ie i pří jem, ré gistrace a
potvrzení  hláš ení  Pož adavku na od5tra nění  závady Dí la),

o konzultace a poradyv souvislosti5 už í vání m a funkč ností Dí la,

zásah za ú č elem řeš ení  pož adavku mú ž e btí t proveden vzdáleně.

Pož adavky na odstraňování  závad Dí te

klasifikace závad Dí lá:

o A - Kritická záVada =  záVada Dí la omezují cí  objednatele nebo brání cí  objednateliv plnění
hlavní ho předmětu č innostj objednatele (např. poskytování  zdrávotní ch služ é b), plnění
zákonných povinností apod.

Dí lo nebo jeho podstatná č ástje v dů sledku závady zcela nefunkč ní  a objednatel nemů ž e
Dí lo nebo,ieho podstatnou č ást už í Vat.

o B - Nekritická závada =  závada Dí la, která funkč nost Dí la v!í znamným způ sobem detraduje
nebo 5ilně omezuje.

Už í vání  nebo í unkč nost Dí la jsou V dů sledku závady qiznamně omé zeny a dochází  tak k
uýznamné mu zpomalení  č inností  objednatele.

zadávací  dokumentace NTZDOGl7 - pří loha č . 3 stránka 24 Z 28



o c - Provozní  závada =  závada Dí la, která nebyla zařazená ani mezi závady kate8orie A -

Kritické , ani mezi závady kategorie B - Nekritické ; záVada Dí la, která funkč nost Dí la
ovlivňuje bez !^ / razné ho dopadu na plnění  hlavní ho přé dmětu č innosti objednatele.

Už í vání  nebo funkč nost Dí la nejsou v dů sledku závady omezeny, nebo závada má zcela
minimální vliv na už í vání  nebo funkč nost Dí la,

Hláš ení  závad Dí la:

objednatel při hláš ení  Pož adavku na odstranění  závady Dí la uvede kategorii závady Dila podle
klasifikace závad Dí la a popis závady Dí la nebo způ 5ob,jakým se závada Dí la projevuje,

Reakč ní  dobV a DobV Wřeš ení  záVad Dí laI

sLA- Pož ádavky na odstraňování  závad Dí la

Dostupnost
služ by

Přú em
poŽadávku

klasifikace
závadY

Reakč ní  dobe Dobá vyřeš ení

24x] 24x1

A Kritická

záVada
2 hodiny 4 hodiny

8 _ Nekritická
záVada

12 hodin následují cí  pracovní  den

c - Provozní
závada

24 hodin do 3 pracovní ch dnů

Hodnotou 24x7 se rozumí dostupnost služ by a přú em pož adavků  né přetrž itě V rež jmu 24x7 (tj. 24 hodin
denně,7 dní vtýdnu).

Reakč ní  doba bude ze strany zhotovitele dodrž ena zejmé na, pokud zhotovitelv uvedené m č ase předá
objednateli informacio způ sobu odstranění  závady Dí la a předpokládané m termí nu odstra ně n í  závady
Dí la,

Metodika výpoč tu dostupnorti Dí lá

Pro potřeby uýpoč tu dosaž ené  dostupnosti Dí la (pož adovaná ú roveň stA 95 % ) bude využ ita měsí č ní
5uma výpadků  Dí la v kategorii záVad A zjiš těná na základě ú dajů  z monitorin8u zhotovitele.

Pro uí poč et skuteč ně dosaž ené  dostupnosti Dí la bude použ it Vzorec:

(rs - rrr)

Dosaž ená dostupnost Dí la =  ------ x too %

Ts

T§ znač í  celkový poč et hodin, po které  má být v dané m kalendářní m měsí ci Dí lo použ í váno a funkč ní , s
uýjimkou doby opráVněné ho omezení  už í vání  nebo funkč nosti Dí la.

T znač í celkový poč et hodin, po které  bylov dané m kalendářní m měsí ciDí lo nedostupné  nebo neplnilo
svoji funkci (viz. kategorie závad A),5 Výjimkou doby opráVněné ho omezení  už í Vání nebo funkč nosti
Dí la.

ZadáVací dokumentace Ní zD0617 - pří ]oha č , 3 stránka 25 z 28



Do měsí č ní  nedostupnosti Dí la nebude započ í tána doba omezení  už í Vání  nebo funkč nosti Dí la
Vyph^ ajici zeimé na z niž e uvedenych přič in:

a) plánované  technické  odstáVky Dila předem odsouhlasené  objednatelem,

b) objednatel pož aduje od Zhotovitele otestování  funkcí  Dí la, ač koliv nebyla ohláš ena ani
detekována ž ádná závada,

Dí lo je změněno nebo upraveno na pokyn objednatele a s jeho vědomí m tako,nim způ sobem,
Že parametry pož adované  dostupnosti nemohou být splněny,

v pří padě zásahu Vyš š í  moci,

jaké koliv omezení  už í vání  nebo funkč nosti Dilá pří mo vypl} rvají cí  ze závad Dila nebo poruch
nebo nedostatků  technické ho Vybavení  způ sobených objednatelem (např. v,/padek napájení ),

záVady způ sobené  Výpadky technické ho Vybaveni nebo systé mů  zajiš těných objednatelem
nebo jakoukoliv j inou osobou, která není  řizena nebo kontroloVána Zhotovitelem,

doba vzniklá č ekání m na prověření  funkč nostj Dí la objednatelern delš í  než  30 minut.

c)

d)

e)

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - pří loha č , 3 strá nka 26 z 28



Pří loha č . 3

smlouvy

specií ika.e noté booků  á tablé tů

Notebook vyhovuj í a í  pa ra metrů m zadávací  do kumentaci

DELl lnsDiron s567 /  i5-7200U /  8GB /  256GB ssD /  AMD Rádeon R7 M445 4GB /  15,6" FHD /  DVD
RW /  Win 10 PRo 64bit č eřná

Tablet dle pož adoVaných parametrů  zadáVací  doku mentace

Aceř | .onia Tab 10.1"/  MT8163A/32GB/zGB/  A6.0 č ernÝ

ZadáVací  dokumentace NTZD0617 - pří loha č , 3 sú ánka 27 z 28



Pří loha č . 4

smlouvy

seznam poddodavatelú

zakázka nebude plněna prostřednictví m poddodavatelů .

ZadáVací dokumentace Nl-zD0617 - pří loha č . 3 stránka 28 Z 28


